
Contacto

Teléfono 965780100
Correo Electrónico contractacio@ayto-denia.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 10
(03700) Dénia España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1E10/08/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023
a las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Dénia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.denia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras plaza nueva en el solar del antiguo ambulatorio

Obras construcción plaza nueva en el solar del antiguo ambulatorioDescripción 
Valor estimado del contrato 775.926,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 938.871,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 775.926,55 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 - Inversión 1 - Submedida 2

Formalizado

Adjudicatario

http://www.denia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pl. Constitució, 10
(03700) Dénia España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CONSTRUCCIONES PORTICADA, S.L.
NIF B03400660
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 966849390
Correo Electrónico porticada@porticada.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 775.926,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 938.871,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1E10/08/23
Fecha de Formalización 03/11/2023

Contrato

2023 CONTRATO Obras plaza solar ambulatorio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=443ce17f-1c26-4fc7-9ee0-95d778f8fa55

Motivación

Motivación Por ser la única presentada y por tanto la de mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

M.I. Ayuntamiento de Dénia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=443ce17f-1c26-4fc7-9ee0-95d778f8fa55
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=443ce17f-1c26-4fc7-9ee0-95d778f8fa55


Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2023 a las 09:00 horas
La fecha es orientativa, el día concreto se anunciará
a través del Perfil del Contratante.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables en base a juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 16.5Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3yjc8APa7MDkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000011938208 |  2023-624557 | mar, 07 nov 2023 12:20:15:559 CET 169935595906289315UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3yjc8APa7MDkY6rls5tG9A%3D%3D

